



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 503-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 14 мая 2019 г. № 210-п и от 16 марта 2020 г. № 120-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 11 сентября 2020 г. № 503-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1. В абзаце шестом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта Программы слова «до 60 единиц в 2024 году» заменить словами «до 10 единиц в 2019 году».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Показатели решения задачи Подпрограммы»:

2.1.1.1. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации;».

2.1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«число мероприятий для молодежи, проведенных в рамках форума «Машук».

2.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце восьмом слова «до 450 единиц в 2024 году» заменить словами «до 420 единиц в 2019 году».

2.1.2.2. В абзаце одиннадцатом цифры «50» заменить цифрами «25».

2.1.2.3. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) сохранение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации, не менее 2000 человек;».

2.1.2.4. В абзаце двенадцатом цифры «1000» заменить цифрами «420».

2.1.2.5. Дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) проведение в рамках форума «Машук» не менее 20 мероприятий для молодежи».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В абзаце шестнадцатом пункта 2 слова «до 450 единиц в 2024 году» заменить словами «до 420 единиц в 2019 году».

2.2.2. В пункте 3:

2.2.2.1. В абзаце двенадцатом цифры «50» заменить цифрами «25».

2.2.2.2. После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) сохранение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации, не менее 2000 человек;».

2.2.2.3. В абзаце тринадцатом цифры «1000» заменить цифрами «420».

2.2.2.4. После абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодное (с 2019 по 2024 год) проведение в рамках форума «Машук» не менее 20 мероприятий для молодежи.».

3. В приложении 3 «Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество добровольцев (волонтеров), прошедших регистрацию в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU;».

3.1.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества добровольцев (волонтеров), прошедших регистрацию в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU, с 47000 человек в 2020 году до 52000 человек в 2024 году;».

3.2. Пункт 3 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества добровольцев (волонтеров), прошедших регистрацию в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU, с 47000 человек в 2020 году до 52000 человек в 2024 году.».

4. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В подразделе «Задача «Формирование системы поддержки инициативной и талантливой молодежи, проживающей на территории Ставропольского края, и содействие занятости молодежи, проживающей на территории Ставропольского края»:

4.1.1. В графах 7 – 11 пункта 11 цифры «435», «450», «450», «450» и «450» заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-» и «-».

4.1.2. В графах 7 – 11 пункта 14 цифры «65», «66», «67», «68» и «70» заменить соответственно цифрами «25», «26», «27», «28» и «30».

4.1.3. Дополнить пунктом 14¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.1.4. В графах 7 – 11 пункта 15 цифры «1000», «1000», «1000», «1000» и «1000» заменить соответственно цифрами «420», «420», «420», «420» и «420».

4.1.5. Дополнить пунктом 15¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4.2. Дополнить пунктом 44¹ в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

5.1. В пункте 1:

5.1.1. В графе 7 подпункта 1.2 цифры «5 – 10» заменить цифрами «5 – 11».

5.1.2. В графе 7 подпункта 1.3 цифры «11 – 15» заменить цифрами «12 – 15¹».

5.2. В графе 7 подпункта 3.3 цифры «33 – 44» заменить цифрами «33 – 44¹».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|---|
| « | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | » |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|---|

14¹. Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в проектах и программах в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

| | | | | | | | | | | | |
|---------|---|---|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|
| человек | — | — | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000» |
|---------|---|---|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|---|
| « | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | » |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|---|

15¹. Число мероприятий для молодежи, проведенных в рамках форума «Машук» — — 20 20 20 20 20 20»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

| « | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

44¹. Количество добровольцев человек — — — 47000 48500 49500 51000 52000»
 (волонтеров), прошедших регистрацию в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) DOBRO.RU

